
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33553  55Terça-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2018

por LUIS CARLOS DA COSTA MARCIEL, CNPJ/CPF Nº 286.844.782-15;
Lote-33 Uno Mille Fire, Placa JVX-2819, arrematado por R$8.000,00 
por ROBERTO ILLIA SIDRIM SALES, CNPJ/CPF nº 246.112.802-25;
Lote-34 Uno Mille Fire, Placa JVX-3939, arrematado por R$2.100,00 
por ANTONIO CARLOS ROCHA ACCIOLI, CNPJ/CPF nº 210.904.752-68;
Lote-35 Caio Carolv VW 8140, Placa JTX-4028, arrematado por 
R$25.300,00 por Francisco Raulino Teixeira Araujo, CNPJ/CPF nº 
014.515.022-49;
Lote-36 SVELTOU, Placa JUD-8792, arrematado por R$29.500,00 
por ARY NAVA FILHO, CNPJ/CPF nº 288.495.233-00;
Lote-37 RD 135, Placa JTH-0410, arrematado por R$850,00 por 
Luiz Jose Barros de Araujo, CNPJ/CPF nº 043.911.792-53;
Lote-38 CG 150 TITAN ES, Placa JUO-6049, arrematado por 
R$2.000,00 por LUIZ JOSE BARROS DE ARAUJO, CNPJ/CPF nº 
043.911.792-53;
Lote-39 CG 125 CARGO, Placa JUA-7509, arrematado por 
R$1.400,00 por NELY DO SOCORRO MARTINS SOUSA, CNPJ/CPF 
nº 713.590.792-20;
Lote-40 CG 125 CARGO, Placa JUA-7529, arrematado por 
R$1.800,00 por LUIZ JOSE BARROS DE ARAUJO, CNPJ/CPF nº 
043.911.792-53;
Lote-41 BIZ 100, Placa JVQ-03610, arrematado por R$1.800,00 
por WILSON NAVA NETO, CNPJ/CPF nº 345.079.813-87;
Lote-42 Pajero Full, Placa JWD-6131, arrematado por R$56.000,00 por 
ADAMOR DIAS BITENCURT JUNIOR, CNPJ/CPF nº 024.772.072-02;
Lote-43 Pajero Sport, Placa NSF-0883, arrematado por R$36.000,00 
por AUGUSTO CESAR SOARES DO NASCIMENTO, CNPJ/CPF nº 
263.751852-15;
Belém, 05 de fevereiro de 2018.
Exmo Sr. JOSÉ MARIA COSTA LIMA JÚNIOR – PRESIDENTE DA 
COMISSÃO

Protocolo: 276525

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA 746/2018-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegadas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MARILEUSA SOARES COELHO NOBRE, 
AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1999, lotada 
na Promotoria de Justiça de Augusto Correa, a importância de 
R$ 1.300,00 (mil trezentos reais), para ocorrer com despesas 
de Pronto Pagamento, período de aplicação 01/02/2018 a 
02/04/2018, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330
Desenvolvimento das atividades dos procuradores e promotores 
de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 400,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 900,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 5 de fevereiro de 2018.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES
Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 276692
PORTARIA 694/2018-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegadas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à ADLEER CALDERARO SIROTHEAU, PROMOTOR DE 
JUSTIÇA, Matrícula nº 999.1556, lotado na promotoria de justiça 
de Alenquer, a importância de R$ 1.900,00 ( mil novecentos 
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período 
de aplicação 23/01/2018 a 24/03/2018, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO
 12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento das atividades dos 
procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 300,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.600,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 5 de fevereiro de 2018.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento 
Financeiro

Protocolo: 276270

PORTARIA 695/2018-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegadas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MARLY PAIXAO ALEIXO DOS REIS, 
AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1378, lotado 
na promotoria de justiça de Inhangapi, a importância de R$ 
1.400,00 (mil quatrocentos reais), para ocorrer com despesas 
de Pronto Pagamento, período de aplicação 25/01/2018 a 
26/03/2018, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO
 12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento das atividades dos 
procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 400,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 5 de fevereiro de 2018.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento 
Financeiro

Protocolo: 276272
PORTARIA 745/2018-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegadas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora JOSCIELE VIEIRA DOS REIS, AUXILIAR 
DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.2121, lotada na 
Promotoria de Justiça de São Miguel do Guamá, a importância 
de R$ 2.100,00 (dois mil cem reais), para ocorrer com despesas 
de Pronto Pagamento, período de aplicação 31/01/2018 a 
01/04/2018, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330
Desenvolvimento das atividades dos procuradores e promotores 
de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 900,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.200,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 5 de fevereiro de 2018.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES
Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 276689
PORTARIA 693/2018-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegadas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor FRANCISCO JAELDER DE LIMA, 
AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.905, lotado 
na promotoria de justiça de Mãe do Rio, a importância de R$ 
1.900,00 (mil novecentos reais), para ocorrer com despesas 
de Pronto Pagamento, período de aplicação 11/01/2018 a 
12/03/2018, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO
 12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento das atividades dos 
procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 500,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.400,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 5 de fevereiro de 2018.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento 
Financeiro

Protocolo: 276269
PORTARIA 696/2018-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegadas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora JULIANA GUALBERTO LIMA, ASSESSOR 
DE PROMOTORIA DE JUSTIÇA, Matrícula nº 9992715, lotada 
na promotoria de justiça de Itupiranga, a importância de R$ 
1.500,00 (mil quinhentos reais), para ocorrer com despesas 
de Pronto Pagamento, período de aplicação 19/01/2018 a 
20/03/2018, conforme abaixo:

PROGRAMA DE TRABALHO 
12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento das atividades dos 
procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 420,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.080,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 5 de fevereiro de 2018.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento 
Financeiro

Protocolo: 276273
PORTARIA 743/2018-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegadas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor LUCAS DE ANDRADE DE OLIVEIRA, 
AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.2544, lotado 
na Promotoria de Justiça de São Domingos do Araguaia, a 
importância de R$ 1.600,00 (mil seiscentos reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
15/01/2018 a 16/03/2018, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 
12101.03.122.1434.8330-Desenvolvimento das atividades dos 
procuradores e promotores de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 300,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 900,00
3390-39 O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 400,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 5 de fevereiro de 2018.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento 
Financeiro

Protocolo: 276682
PORTARIA 744/2018-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegadas através da portaria nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora LUCIMAR NASCIMENTO, AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1505, lotada na Promotoria 
de Justiça de Brasil Novo, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil 
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período 
de aplicação 30/01/2018 a 31/03/2018, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHOB 12101.03.122.1434.8330
Desenvolvimento das atividades dos procuradores e promotores 
de justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 700,00
3390-33 Pass. e Desp. c/ Locomoção R$ 300,00
3390-36 O.S. Terceiros - P.Física R$ 720,00
3390-39 O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 280,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 5 de fevereiro de 2018.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES
Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 276686

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 8051/2017-MP/PGJ
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado 
deslocamento no âmbito do expediente nº 120581/2017 
conforme abaixo relacionado:
NOME: GEORGE AMILTON GONCALVES DA SILVA
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVICOS DE MANUTENCAO - 
AOS-A-V
MATRÍCULA: 999.1042
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, 
de 24/1/1994
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Santa Isabel do Pará/PA
PERÍODO(S): 27/11/2017 - 29/11/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reparos em bens móveis/imóveis - Desempenhar 
atividades na PJ de Santa Isabel do Para
Belem, 24 de Novembro de 2017 .
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS
*Republicado por incorreção no DOE do dia 30/11/2017


